ESPUMOSOS / SPARKLING

Cavas
Sugerentes burbujas, satisfaccion segura

Requena
Dominio de la Vega, Brut Reserva Esp. 31€

Macabeo y chardonnay

Tantum Ergo, Brut Nature 38 €
Chardonnay y pinot noir

Sant Sadurni d’Anoia
Juvé y Camps, Reserva de la Familia 29 €
Xarel.lo, macabeo y parellada

Gramona, Brut Imperial 33¢€
Xarel.lo, macabeo y chardonnay

Champagnes

El incuestionable reinado de los vinos espumosos
Moét & Chandon, Imperial Brut  3/4 - 65€
Chardonnay, pinot noir y p. meunier 3/8 - 39 €
Veuve Clicquot, Brut 314 - 80€
Chardonnay y pinot meunier 3/8 - 48 €
Gosset, Grande Réserve 90 €
Chardonnay, pinot noir y pinot meunier

Ruinart, Brut Rosé 112 €
Chardonnay y pinot noir

Cuvée Dom Pérignon 290 €
Chardonnay y pinot noir

ROSADOS / ROSE WINES

Alma de blanco, cuerpo de tinto

D.O. Navarra

Castillo de Monjardin 12 €
Merlot

Portugal

Mateus 12 €

Rosado de aguja

IVA INCLUIDO
VAT INCLUDED

BLANCOS /WHITE WINES

Mediterraneos
Amplios, de marcado perfil frutal

D.O. Utiel Reqguena
Recuérdame
Sauvignon blanc

D.O.P. El Terrerazo
Mestizaje Blanco
Merseguera, malvasia y viognier

Del Pirineo
Variedades internacionales

D.O. Navarra
Castillo de Monjardin
Chardonnay

D.0O. Somontano
Enate Gewurztraminer
Gewurztraminer

De Rueda

Verdejo, fiel reflejo de una variedad

D.O. Rueda
El Perro Verde
Verdejo

Belondrade y Lurton
Verdejo con crianza en barrica

Extremadura
De una tierra extrema, un blanco sutil

V.T. Extremadura
Habla de ti
Sauvignon blanc

Del Atlantico

Frescos, de brillante elegancia

D.O. Rias Baixas
Terras Gaudas
Albarifo, caifio blanco y loureiro

Martin Cédax
Albarifo

D.O. Valdeorras
Gaba do Xil
Godello

15€

18 €

14 €

21€

18 €

63 €

21€

22€

3/8-12¢€

21€

TINTOS/RED  WINES

De Castilla — Ledn
Acento definido con personalidad e intensidad

D.O. Ribera del Duero
Martin Berdugo, roble 17€
Tinto fino

Finca Resalso, roble 18 €
Tinto fino

Carmelo Rodero, 9 meses 24 €
Tinto fino

Emilio Moro, crianza 31€
Tinto fino

Pesquera, crianza 38 €
Tinto fino

Malleolus, crianza 52 €
Tinto fino

Hacienda Monasterio, crianza 57 €
Tinto fino

De la Rioja

Histdrica region arquetipo de grandes vinos

D.O.Ca. Rioja
El Jardin de la Emperatriz, crianza 19€

Tempranillo, garnacha y viura

Ramoén Bilbao Ed. Limitada, crianza 21€
Tempranillo

Muga, crianza 3/4- 28 €
Tempranillo, garnacha, mazuelo,... 38- 17 €
Luis Cafias, reserva 30€

Tempranillo y graciano

Finca Valpiedra, reserva 39€
Tempranillo, graciano y otras

Vifia Ardanza, reserva 3/4- 49 €
Tempranillo y garnacha 38- 29€

TINTOS / RED WINES

De la Comunidad Valenciana
Caracter y cultura Mediterranea

D.O. Valencia

Maduresa, crianza
Monastrell y carifiena

D.O. Alicante

Enrique Mendoza Santa Rosa, reserva
Cabernet sauvignon, merlot y syrah

D.O. Utiel Requena
Paraje Tornel, crianza
Bobal

D.O.P. El Terrerazo
Mestizaje, joven con crianza
Bobal 75% vy otras

Finca Terrerazo, crianza
Bobal

Quincha Corral, crianza
Bobal

Para “Almas inquietas”...
....dispuestas a descubrir nuevos terroirs

D.O. Valdeorras
Gaba do Xil
Mencia

V. T. de Extremadura
Habla del Silencio, joven con crianza
Syrah, cabernet sauvignon y tempranillo

D.O. Ca. Priorato

Les Cousins L"Inconscient, crianza
Carifiena, garnacha, cabernet sauvignon,
merlot y syrah

Sarddn de Duero
Abadia Retuerta Sel. Especial, crianza
Tinto fino, cabernet sauvignon y merlot

Tudela de Duero
Mauro, crianza
Tinto fino y syrah

3H€

39¢€

22 €

21€

47 €

132 €

21€

21€

19€

47 €

54 €


https://www.vinissimus.com/es/vinos/uvas/?id_uva=tem
https://www.vinissimus.com/es/vinos/uvas/?id_uva=gra
https://www.vinissimus.com/es/vinos/uvas/?id_uva=tem
https://www.vinissimus.com/es/vinos/uvas/?id_uva=gra
https://www.vinissimus.com/es/vinos/uvas/?id_uva=car
https://www.vinissimus.com/es/vinos/uvas/?id_uva=grn
https://www.vinissimus.com/es/vinos/uvas/?id_uva=mer
https://www.vinissimus.com/es/vinos/uvas/?id_uva=syr

